

Årsrapport 2019

Forskerforbundets lokallag ved NHH

Styret

Sigrid Lise Nonås (leder)
Leif Sandal
Sissel Jensen
Klara Sjø
Heidi van Wageningen
Fredrik Andersen Kavli

SAKER FFs LOKALLAG VED NHH HAR VÆRT ENGASJERT I

Tariffoppgjøret 2019

Tariffoppgjøret i 2019 var et mellomoppgjør, og den totale økonomiske rammen ble på om lag 3,2 %. Det var i tråd med resultatet fra det såkalte frontfaget, altså lønnsoppgjøret i industrien.

Sentralt ble det gitt et tillegg på 1,55% for lønnstrinnene 47-63 og et tillegg på 1,35% for øvrige lønnstrinn. Lokalt ble 1,24% av lønnsmidlene fordelt gjennom lokale forhandlinger. De sentrale tilleggene ble gitt med virkning fra 1. mai. De lokale tilleggene fikk virkning fra 1. juli.

Stipendiatene fikk et spesielt lønnsoppgjør i 2019. Alle stipendiater ansatt fra og med 1. mai 2019 fikk en startlønn tilsvarende 54 lønnstrinn. Det innebar et lønnstillegg på ca 30.000 kroner. Stipendiater ansatt før 1. mai 2019 fikk ikke noe løft sentralt. Dette ble opplevd som urettferdig for mange stipendiater. Vi mottok flere henvendelser angående dette temaet og formidlet til alle at vi hadde stor forståelse for at dette ble opplevd som urettferdig, men at det var lite vi kunne gjøre med dette. Det har alltid vært slik at startlønnen for stipendiater har økt gjennom å løfte lønnstrinnet i sentrale forhandlinger, da dette har størst effekt i forhold til å øke lønnsnivået for fremtidige stipendiater. Startlønnen ble sist justert i 2013.

I det sentrale oppgjøret ble også AFP tariffestet for årskullene 1963 og yngre, i tråd med pensjonsavtalen som partene i arbeidslivet inngikk i fjor. I tillegg er taket på de pensjonsgivende tilleggene fjernet. Dette er viktig for statsansatte som har variable tillegg som en betydelig andel av lønna si, og var et viktig krav for Unio i forhandlingene. I fjor fikk Unio gjennomslag for å heve grensen for pensjonsgivende variable tillegg fra 56.000 til 66.000 kroner. Grensen på 56.000 kroner har stått stille siden 2002.

Lokale forhandlinger 2019

De lokale lønnsforhandlinger ble gjennomført i perioden 10.– 18. oktober 2019. Lokallaget deltok i de lokale forhandlingene med to representant fra faglig side og to representanter fra teknisk/administrativ side.

Det ble enighet om å benytte det proratariske prinsippet og lønnsvolum som utgangspunkt for fordelingen av potten mellom vitenskapelige stillinger og teknisk/administrative stillinger.

Det var også enighet om å løfte alle stipendiater til minimum LT 54, slik at ingen stipendiater skulle tjene mindre enn de nyansatte stipendiatene.

De resterende midlene i den lokale potten på 1,24% av lønnsmidlene ble fordelt som individuelle tillegg basert på innsats og resultater de siste 12 måneder. Kriteriene som ble vektlagt spesielt ble listet opp i en sak i Paraplyen.

Forskerforbundets forhandlingsteam er fornøyd med uttelling våre medlemmer fikk i dette oppgjøret.

Samarbeidsutvalget

Samarbeidsutvalget er et partssammensatt utvalg. Utvalget har som oppgave å sikre de ansattes medbestemmelsesrett og til å bidra til god kommunikasjon mellom ledelsen og ansatte. Samarbeidsutvalget skal ivareta informasjonsvirksomhet, drøftinger og forhandlinger om saker etter Hovedavtalen og Tilpasningsavtale for NHH.

Det har vært holdt 10 møter i 2019. Vi viser til referatene fra samarbeidsutvalget for mer informasjon om hvilke saker som er behandlet i 2019. Referater og sakspapirer fra møtene i samarbeidsutvalget er tilgjengelig i [P360](#) (søk på «samarbeidsutvalget» i søkefeltet oppe til høyre). Sigrid Lise Nonås og Astri Kamsvåg har representert Forskerforbundet i samarbeidsutvalget.

Arbeidsmiljøutvalget

Arbeidsmiljøutvalget er et frittstående, besluttende og rådgivende organ som har som sin hovedoppgave å medvirke til et fullt forsvarlig arbeidsmiljø i virksomheten. I arbeidsmiljøutvalget sitter representanter fra ledelsen så vel som fra de ansatte, med like mange representanter fra hver gruppe.

Arbeidsmiljøutvalget har hatt 6 møter i 2019. Vi viser til referatene fra arbeidsmiljøutvalget for mer informasjon om hvilke saker som er behandlet i 2019. Referater og sakspapirer fra møtene i arbeidsmiljøutvalget er tilgjengelig i [P360](#) (søk på «arbeidsmiljøutvalget» i søkefeltet oppe til høyre). Sissel Jensen har representert Forskerforbundet i arbeidsmiljøutvalget.

Ansettelsesutvalget

Ansettelsesorganet for undervisnings- og forskerstillinger har som tidligere år hatt møte ca. én gang i måneden. Sigrid Lise Nonås er de vitenskapelige ansatte sin representant i utvalget.

Ansettelsesrådet

Forskerforbundet deler på plassen i ansettelsesrådet med Akademikerne. Akademikerne var medlem i 2019 med Forskerforbundet ved NHHs forening for teknisk-administrativt ansatte (FTA) som vara (Astri Kamsvåg). FTA deltok på ett møte i 2019.

FFTA stilte med en representant i ansettelseskomiteene for 12 av 24 utlyste TA-stillinger i 2019.

Andre råd og utvalg

Forskerforbundet representerte fagforeningene i arbeidsgruppen som vurderte NHHs nye lønnspolitikk (Sigrid Lise Nonås). Forskerforbundet var sammen med akademikerne med i styringsgruppen for rehabilitering av NHH (Sigrid Lise Nonås).

Høringsuttalelser

Styret takker for tilbakemeldingene vi mottok fra våre medlemmer i forbindelse med de forskjellige høringsbrevne vi sendte ut. Høringsuttalelsene vi har utarbeidet, basert på disse tilbakemeldingene, er lagt ut på nettsiden vår.

Seminarer

Forskerforbundet sentralt inviterte alle ph.d.-studenter i Bergen til tapas, mingling og krøsjkurs om rettigheter. Seminaret ble holdt på Litteraturhuset og deltagelsen fra NHH var god.

Forskerforbundet lokalt arrangert et lønnsseminar i forkant av lønnsforhandlingene for å svare ut spørsmål i forbindelse med disse.

Styret i FTA arrangerte sammen med Forskerforbundet ved Universitetet i Bergen, et todagers nasjonalt FTA høstseminar for kontaktpersoner 5.-6. november 2019. 32 personer deltok på seminaret som hadde tittelen «Karriereutvikling for teknisk-administrativt ansatte i UH-sektoren: utfordringer og muligheter».

Bistand til medlemmer

De tillitsvalgte har også i 2019 brukt en del tid på å bistå våre medlemmer i små og større saker knyttet opp til deres arbeidsforhold på NHH.

Nyttårslunsj med vinlotteri og kviss erstattet den årlige julelunsjen

Onsdag 8. januar 2020 arrangerte Forskerforbundet nyttårslunsj for våre medlemmer, rundt 45 personer deltok.

Julegave 2019

Medlemmene fikk kinobilletter i julegave.